Дело №5-63-204/2020

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 июня 2020 года                                                                                                            пгт. Ленино

Мировой судья судебного  участка №63 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Кулунчаков А.А., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном праввонарушении в отношении

	(данные изъяты), (данные изъяты)года рождения, уроженца (данные изъяты)Крымской области, зарегистрированного и проживающего по адресу: (данные изъяты)

в совершении административного правонарушения, предусмотренного  статьей  19.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:
Директор ООО «(данные изъяты)» Доценко Е.Л. совершил административное правонарушение – непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, при следующих обстоятельствах.
(данные изъяты)Доценко Е.Л. не представил в установленный срок (до (данные изъяты)) сведения о наличии или (отсутствии) свободных  рабочих мест и вакантных должностей в ООО «(данные изъяты)» в Территориальное отделение ГКУ РК «(данные изъяты)е», чем нарушил ч.3 ст.25 Федерального закона от 19.04.1991 №1032-1  «О занятости населения в РФ», то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 19.7 КоАП РФ.
В судебное заседание Доценко Е.Л. не явился, о времени и месте рассмотрения дела был надлежащим образом извещен, о чем в материалах дела есть уведомление о вручении судебной повестки.
Исследовав материалы дела, суд приходит к выводу, что виновность Доценко Е.Л. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.19.7 КоАП РФ, установлена и подтверждается постановлением о возбуждении дела об административном правонарушении  (данные изъяты) (л.д.1-4), объяснением Доценко Е.Л. (л.д.5), сведениями из ЕГРЮЛ о государственной регистрации ООО «(данные изъяты)» (л.д.11-15).
Таким образом, не представление главой ООО «(данные изъяты)» Доценко Е.Л. указанных выше сведений исключило возможность надлежащего осуществления Территориальным отделением ГКУ РК «(данные изъяты)» законной деятельности.
Действия Доценко Е.Л. мировой судья квалифицирует по ст.19.7 КоАП РФ, как непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности.
Установленных законом оснований для прекращения производства по делу не имеется.
Оснований для признания совершенного административного правонарушения малозначительным не усматривается в силу следующего.
В соответствии со статьей 2.9 КоАП Российской Федерации при малозначительности совершенного административного правонарушения судья, орган, должностное лицо, уполномоченные решить дело об административном правонарушении, могут освободить лицо, совершившее административное правонарушение, от административной ответственности и ограничиться устным замечанием.
Оценив доказательства в соответствии со статьей 26.11 КоАП Российской Федерации, мировой судья с учетом конкретных обстоятельств дела, принимает во внимание характер охраняемых государством общественных отношений и степень общественной опасности конкретного деяния, и приходит к выводу об отсутствии оснований для признания правонарушения малозначительным.
Доказательств наличия каких-либо исключительных обстоятельств, позволяющих квалифицировать правонарушение, как малозначительное, в материалы дела не представлено.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, мировым судьей не установлено.
Признание вины, мировой судья признает обстоятельством, смягчающим наказание.
Сведений о том, что Доценко Е.Л. ранее привлекался к административной ответственности в материалах дела не имеется, имущественного ущерба не имеется, вреда или возникновения угрозы причинения вреда жизни и здоровью людей, объектам животного и растительного мира, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, вызванного совершением правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ не имеется, на основании чего суд приходит к выводу о назначении наказания в виде предупреждения.
Руководствуясь ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Должностное лицо – директора ООО  «(данные изъяты)» Доценко (данные изъяты) года рождения, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.19.7 КоАП РФ, и подвергнуть его административному наказанию в виде предупреждения.
           Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью, вынесшего постановление, в течение десяти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

        Мировой  судья   		             /подпись/                                   А.А. Кулунчаков